
 
Bestätigung weiterer Nachunternehmer  
 

Die Firma ………….…………………………..…………………………………………….. 
                                                                        (Name, Anschrift)                      

                                (genannt Hauptnachunternehmer)  
 

hat Leistungen des Vertrages mit der Peter Rundholz Bauunternehmung vom  

 

…………….. für das Bauvorhaben ……………………………………………………….  
(Datum) 

 

ACHTUNG Pflichtangabe! Anerkennung erfolgt nur für den angegebenen Leistungszeitraum 

 
 

(voraussichtlicher Leistungszeitraum von ………………… bis ……………………..) 
 

an    den nachstehend    aufgeführten      Nachunternehmer  weiter vergeben: 

 

 

Name: ……………………………………………….. 

 

Anschrift: ……………………………………….. 

 

PLZ/Ort: ……………………………………….. 
 

Hierbei handelt es sich um folgende Rechtsform: 
(bitte ankreuzen) 

o Einzelunternehmung 

o GmbH & Co. KG 

o GmbH   

o KG 

o OHG 

o GbR 

o e.K. 
 

Das nachstehend aufgeführte Steuerberatungsbüro bestätigt, dass alle dort eingesetzten 

Mitarbeiter des oben genannten Nachunternehmers den tariflich festgelegten 

Mindestlohn erhalten haben und alle Zahlungen an Krankenkassen, Finanzamt und 

Berufsgenossenschaft und sonstige öffentliche Institutionen ordnungsgemäß und 

fristgerecht erfolgt sind. 

 

 

Das Steuerberatungsbüro (Stempel) 

 

 

 

 

 
 

 

bestätigt, dass der tarifliche Mindestlohn in Höhe von €  ………. eingehalten wird. 

 

 

 

…/ 



 

Seite 2/2 

 

Folgende Mitarbeiter sind bei der Firma …………………….. angemeldet. 

 

 

…………………………… …………………………… ……………………………  

…………………………… …………………………… ……………………………  

…………………………… …………………………… …………………………… 

…………………………… …………………………… …………………………… 

…………………………… …………………………… …………………………… 

………………………… …………………………… …………………………… 

…………………………… …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

……………………………   …………………………… …………………………… 

 

 

Diese Bescheinigung ist nur vollständig ausgefüllt, mit Original-Unterschriften und 

Stempel, sowie in Verbindung mit einer Gewerbeanmeldung und o.g.  

Mitarbeiteraufstellung gültig. 

 

 
 

 

 

 

……………………………….   …………………………………………… 

Ort, Datum      Unterschrift 
 

Achtung: Ist kein Steuerbüro für den Folge-Nachunternehmer  zuständig, sind aktuelle Original Unbedenklichkeitsbescheinigungen 

des Finanzamtes, Berufsgenossenschaft mit Angabe von Arbeitsentgelten und Betriebskrankenkasse mit Angabe der Anzahl der 

versicherten Mitarbeiter einzureichen.  

 
 


